
Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 724 394 453 e-mail: info@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

Zápis z jednání Školské rady při Gymnáziu Dvůr Králové nad Labem 

Datum: 12.06.2024, 16:00, sborovna školy 

Přítomni: 

Arnošt Jäger (AJ) jagerarnost@gmail.com zástupce nezletilých žáků 

Ing. Jan Jarolím (JJ) jarolim.jan@mudk.cz   zástupce zřizovatele 

Mgr. Jiří Erlebach (JE) jiri.erlebach@gym-dk.cz zástupce pedagogických pracovníků 

Mgr. Petr Tomek (PT) petr.tomek@gym-dk.cz zástupce pedagogických pracovníků 

Nepřítomni: 

Magdalena Vondroušová (MV) vondrousovama@gym-dk.cz zástupce zletilých žáků 

Omluveni: 

Mgr. Emil Kudrnovský, Ph.D. (EK) emil.kudrnovsky@zsbt.cz zástupce zřizovatele 

Mgr. Martina Kubíková reditelka@gym-dk.cz   ředitelka školy 

Program: 

1. Zahájení, prezence 

Zapisovatel jednání – Jiří Erlebach. 

2. Kontrola mandátů 

EK – doplnit doklad o prodloužení mandátu Radou KHK; 

JJ – vyprší k 31.08.2024; zažádat Radu KHK o prodloužení; 

JE, PT – vyprší k 07.09.2024; bude vypsána nová volba zástupců pedagogických pracovníků, 

zajistí JE; 

AJ, MV – do příští schůze ŠR mandát v platnosti. 

Předpokládaná příští schůze ŠR: říjen 2024 (po volbě zástupců PP + schválení výroční zprávy). 

3. Aktuální dění ve škole 

Problémy s vandalismem v chlapeckých šatnách + úrazy v souvislosti s poškozenými 

skříňkami, řešeno s PČR (škoda nad 10.000 Kč). Návrh AJ: kamerový systém; námitka JE ve 

vztahu k GDPR. (Po schůzi provedena prohlídka šaten) 

4. Úpravy školního řádu a ŠVP 

JE, PT: byla navržena úprava školního řádu související s omlouváním absencí zejména 

u zletilých žáků, kdy stávající ŠŘ vyžaduje lékařské potvrzení, které však dle právního řádu 

není lékař povinen vystavit. Rovněž diskutovány odstavce ohledně povinnosti lékařského 

potvrzení u nezletilých žáků v případě dlouhodobé absence + sporná formulace ohledně fikce 

zanechání vzdělávání u nezletilých žáků při dlouhodobé neomluvené absenci. JE vyhotoví do 

19.06.2024 návrh úprav zmíněných bodů ŠŘ a po odsouhlasení členy ŠR budou tyto body 

pozměněny ve ŠŘ s předpokládanou platností od 01.09.2024. 

Hlasování pro provedení úprav v předběžné verzi: pro 4, proti 0. 

 

mailto:jagerarnost@gmail.com
mailto:jarolim.jan@mudk.cz
mailto:jiri.erlebach@gym-dk.cz
mailto:petr.tomek@gym-dk.cz
mailto:vondrousovama@gym-dk.cz
mailto:emil.kudrnovsky@zsbt.cz
mailto:reditelka@gym-dk.cz


Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 724 394 453 e-mail: info@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

5. Informace o přijímacím řízení (podal JE) 

V 1. kole PŘ byla kompletně naplněna kapacita čtyřletého oboru (30 žáků). GDK vyhlašuje 

2. kolo PŘ do šestiletého oboru (4 žáci přijatí v 1. kole nenastoupí); existuje i možnost 

vyhlášení 3. kola do téhož oboru + případného 3. kola pro doplnění budoucí tercie šestiletého 

oboru. 

Komplikace a výhrady k novému systému PŘ: žáky, kteří jsou přijatí, ale rozhodnou se 

nenastoupit, nelze doplnit původně nepřijatými žáky z pozic „pod čarou“ + není žádná 

povinnost ZZ informovat o tom, zda přijatý uchazeč opravdu nastoupí + dlouhé 

administrativní lhůty v jednotlivých krocích PŘ (2. kolo bylo vyhlášeno 20.05.2024, přihlášky 

uzavřeny 24.05.2024, rozřazení bude provedeno 13.06.2024, výsledky vyhlášeny 21.06.2024, 

proto i informační schůzka proběhne až 24.06.2024). Nový systém PŘ je ze strany vedení 

školy z pohledu přihlašování hodnocen kladně, naopak z pohledu následných kroků se jedná 

o velmi nejednoznačný a zdlouhavý proces. Ze strany vedení školy však není možno v tomto 

procesu jednat jinak, než stanovují právní předpisy. 

6. Prohlídka školy (JE, JJ, AJ) 

Prohlídka chlapecké šatny v suterénu (k bodu 3); prohlídka nově rekonstruované studovny; 

informace o pasivní bezpečnosti žáků v učebnách („požární“ skříňky); vchodový bezpečnostní 

systém. 

7. Vytyčené úkoly, závěr 

Člen ŠR Úkol Termín 

Erlebach 

konkrétně formulovat diskutované úpravy ŠŘ 

ohledně omlouvání absencí, uvést do souladu 

s právními předpisy, po připomínkování 

a odsouhlasení členy ŠR zanést do ŠŘ s budoucí 

platností od 01.09.2024 

text: do 

19.06.2024 

připomínky ŠR: 

nejpozději do 

31.08.2024 

realizovat volbu zástupců pedagogických 

pracovníků do ŠR 
do 07.09.2024 

 

 

 

 

 

Zapsal a upravil: Mgr. Jiří Erlebach, místopředseda školské rady 

Schválil:  Arnošt Jäger, předseda školské rady 


	Zápis z jednání Školské rady při Gymnáziu Dvůr Králové nad Labem

